



КОМИТЕТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМСЕЛЬХОЗ)

ПРИКАЗ

13 марта 2025 г.

№ 109

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета сельского хозяйства
Волгоградской области от 25 ноября 2020 г. № 324
"Об утверждении Порядка замены крупного рогатого скота, больного или
инфицированного лейкозом, принадлежащего членам
сельскохозяйственного потребительского кооператива
(кроме ассоциированных членов)"

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета сельского хозяйства Волгоградской области от 25 ноября 2020 г. № 324 "Об утверждении Порядка замены крупного рогатого скота, больного или инфицированного лейкозом, принадлежащего членам сельскохозяйственного потребительского кооператива (кроме ассоциированных членов)" следующие изменения:

1.1. В приказе:

1) в заголовке и в пункте 1 слова "крупного рогатого скота, больного или инфицированного лейкозом, принадлежащего" заменить словами "крупного рогатого скота, мелкого рогатого скота больного или инфицированного лейкозом, бруцеллезом, оспой овец, принадлежащего";

2) в преамбуле слова "определения объема и" исключить;

1.2. В Порядке замены крупного рогатого скота, больного или инфицированного лейкозом, принадлежащего членам сельскохозяйственного потребительского кооператива (кроме ассоциированных членов), утвержденном названным приказом:

1) в заголовке и пункте 1 слова "крупного рогатого скота, больного или инфицированного лейкозом, принадлежащего" заменить словами "крупного рогатого скота, мелкого рогатого скота больного или инфицированного лейкозом, бруцеллезом, оспой овец, принадлежащего";

2) в пункте 2:

в абзаце первом и втором слова "крупного рогатого скота, больного или инфицированного лейкозом" заменить словами "крупного рогатого скота и (или) мелкого рогатого скота, больных или инфицированных лейкозом и (или) бруцеллезом, и (или) оспой овец";

в абзаце третьем слова "крупного рогатого скота лейкозом" заменить словами "крупного рогатого скота и (или) мелкого рогатого скота лейкозом и (или) бруцеллезом, и (или) оспой овец";

3) в пункте 3 после слов "скота" дополнить словами "и (или) мелкого рогатого скота";

4) в пункте 5:

в абзаце первом после слов "скота" дополнить словами "и (или) мелкого рогатого скота";

в абзаце третьем слова "крупного рогатого скота, больного или инфицированного вирусом лейкоза, направленное" заменить словами "крупного рогатого скота и (или) мелкого рогатого скота, больных или инфицированных лейкозом и (или) бруцеллезом, и (или) оспой овец, направленных".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета



М.А.Долгов